Av. Antenor Barreira, nº 1.200, Centro, CEP: 77.695-000, Goianorte-TO / e-mail: prefeituragoianorte.to@gmail.com

18 de abril de 2018

Quarta-feira, Ano II – Nº 031

 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

 RETIFICAÇÃO Nº 002/2018

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INSCRIÇÃO

O Prefeito Municipal de Goianorte - TO, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital Nº

001/2018, conforme abaixo:

1. Prorrogar o prazo de inscrição para o período de 19/04/2018 à 02/05/2018.

2. Alterar o cronograma do concurso, conforme segue:

3. QUADRO I – CRONOGRAMA GERAL

2018 – FEVEREIRO

Dia 15/02 Publicação do Edital de Abertura

Dia 19/02 Início das Inscrições online

Dia 19/02 Abertura do prazo para solicitação de isenção de taxa de inscrição

Dia 21/02 Encerramento do prazo para solicitação de isenção de taxa de inscrição

Dia 26/02 Divulgação das respostas às solicitações de isenção de taxa de inscrição

Dia 27 e

28/02
Recursos contra o indeferimento da solicitação da isenção da taxa de inscrição

2018 - MARÇO

Dia 06/03
Resposta aos recursos contra o indeferimento da solicitação de isenção de taxa de

inscrição

2018 – MAIO

Dia 02/05 Às 23h 59min – Término das Inscrições

Dia 02/05
Fim do prazo para solicitação e envio de documentos para atendimento especial

(online)

Dia 03/05 Último dia para pagamento da taxa de inscrição

Dia 14/05 Divulgação provisória da Relação de Candidatos Inscritos

Dia 14/05 Divulgação das Solicitações de Atendimento Especial

Dia 15/05
Abertura do prazo para os candidatos que não tiverem seu nome divulgado na Relação

Provisória de Candidatos Inscritos se manifestarem.

Dia 16/05
Fim do prazo para os candidatos que não tiverem seu nome divulgado na Relação

Provisória de Candidatos Inscritos se manifestarem.

Dia 24/05 Divulgação definitiva da relação de Candidatos Inscritos

2018 - JUNHO

Dia 11/06 Divulgação dos Locais de Provas

Dia 18/06 Divulgação da concorrência

2018 - SETEMBRO

Av. Antenor Barreira, nº 1.200, Centro, CEP: 77.695-000, Goianorte-TO / e-mail: prefeituragoianorte.to@gmail.com

18 de abril de 2018

Quarta-feira, Ano II – Nº 031

Dia 23/09 Aplicação das Provas OBJETIVAS

Dia 24/09 Divulgação dos Gabaritos Provisórios

Dia 25/09 e

26/09

Prazo para interposição de Recursos contra as questões e gabarito provisório das

provas objetivas online

2018 - OUTUBRO

Dia 08/10 Divulgação das respostas aos recursos contra o Gabarito Provisório (data provável)

Dia 10/10 Divulgação dos Gabaritos Definitivos (data provável)

Dia 22/10 Publicação do resultado preliminar das provas (data provável)

Dia 23/10 e

24/10
Interposição de recurso do resultado preliminar das provas

2018 - NOVEMBRO

Dia 05/11 Divulgação da Classificação Final

4.  O Edital será consolidado de forma a contemplar as alterações decorrentes desta retificação;
5. Esta Retificação entrará em vigor na data de sua publicação;
6. Permanecem inalterados os demais itens e subitens do Concurso Público da Prefeitura Municipal de

Goianorte - TO.

Goianorte-Tocantins, 18 de Abril de 2018.

Luciano Pereira de Oliveira

Prefeito Municipal

Luciano Pereira de Oliveira

Prefeito Municipal

Arnaldo da Silva Parente

Sec. Mul. Adm. Planejamento e Comunicação
Port. Nº 004/2017 de 02/01/2017

Pedro Barbosa Pires
Diretor de Gabinete, Patrimônio e Portal da Transparência

Port. Nº 014/2017 de 02/01/2017